
 
 

M inistero  d e l l ’ i st ruz ion e,  d e l l ’un ivers i tà  e  de l la  r i cerca  

Istituto Comprensivo “Via Sauro” 
Via N. Sauro, 30  tel. 0362.903319    

20843 VERANO BRIANZA (MB) 
MIIC843009 -  Codice fiscale  83012990152 

e-mail:  miic843009@istruzione.it      miic843009@pec.istruzione.it 
Sito Web:  www.scuoleverano.gov.it 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.  61  del  14.12.2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO  che  il laboratorio multimediale della scuola secondaria necessita di un intervento di 
manutenzione del sistema operativo IDMNEXT; 

CONSIDERATO che il predetto sistema   è un software applicativo per la gestione della rete didattica e che 
pertanto  garantisce la piena funzionalità del sistema audio/video; 

CONSIDERATO che  la ditta ESSE DUE di Scolé Enrico e C. sas   con sede legale in via Montagna Lat. Sinistra – 
27058 Voghera PV   e   sede operativa  in via Dalmine, 11  a Milano -  Partita IVA  02039450180 -  è l’azienda 
che gestisce la manutenzione dei sistemi  IDMNEXT nell’ambito della Lombardia; 

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato in data   1 marzo 2018 dal tecnico della Ditta Esse Due, sig. Enrico 
Scolé,  e il successivo preventivo  n.  75/E   del  1.03.2018;   

CONSIDERATO  che  per rendere efficace l’intervento di manutenzione è necessario sostituire  ventisei  cuffie 
e che le stesse saranno fornite dalla ditta Esse Due; 

SENTITO  il parere  del  docente  Prof. Fulvio Mascheroni ,   Funzione Strumentale per l’area informatica, che 
ha rilevato la necessità del predetto intervento e ha espresso parere positivo sul preventivo presentato dalla 
ditta Esse Due; 

VISTA   la disponibilità finanziaria all’interno dell’aggregato A01  funzionamento amministrativo;  

VISTA  l’offerta  della ditta Esse Due inserita nel  MEPA con codice  ASS-LABO  corrispondente a quanto 
indicato nel citato preventivo n. 75/E, acquisito agli atti della scuola con prot. n.  548 del  9.03.2018; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 di  affidare, per le motivazioni in premessa,  alla ditta Esse Due di Scolé Enrico e C. sas,   con  CIG  n.  

ZA222B1BB4,    l’intervento  di manutenzione del sistema IDMNEXT  e  relativa fornitura dei materiali 
necessari,  come esposto nel citato preventivo, per  un importo complessivo di euro  976,00 + IVA.   

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico  
 
 Maddalena Cassinari 

             
        

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SAURO, 30
C.F. 83012990152 C.M. MIIC843009
AOO_MB_0001 - IC Via Sauro

Prot. 0000576/U del 12/03/2018 16:30:32


		2018-03-12T16:02:57+0100
	CASSINARI MADDALENA MARIA
	undefined




